
www.presonus.com

®

Eris®  řady  E5 /  E8

Návod  k  obsluze
Monitory  Near  Field  Studio  s  vysokým  rozlišením



Obsah

Připojení  -  3

Návody  -  7Přehled  -  1 31

Zdroje  -  10

2

4

Schémata  připojení  —  5

Úvod  -  1 Umístění  monitoru  —  7

3.4 Nastavení  akustického  prostoru

4.2

Akustické  ladění

Vstupy  -  3

Pokročilé  nastavení  s  reproduktorem

1.2 3.2

Připojení  zadního  panelu  a

2.1.2

2.2.2

Odstraňování  problémů  -  12

2.2.1

Přehled  funkcí  Eris  E5/E8  —  2 Nastavení  vstupního  zesílení  —  8

Doporučení  -  9

Ovládání  -  4

Síla  -  4

Přepínání  -  6

3.31.3

4.1

1.1

Ovládání  -  3

2.1.3

3.1

2.2

Základní  nastavení  —  5

Co  je  v  krabici  -  2 Návrhy  nastavení  ekvalizéru  —  8

2.1.1

2.1

Technické  specifikace  —  10



Návod  k  obsluzeÚvod

1

Eris™  řady  E5  a  E8Přehled
1  1.1

Přehled1

E8.  Společnost  PreSonus  Audio  

Electronics  se  zavázala  k  neustálému  
zlepšování  produktů  a  vašich  návrhů  si  velmi  vážíme.

to  z  vás  může  rychle  udělat  experta  na  Eris.  Kromě  tipů  pro  
pokročilé  uživatele  zde  najdete  několik  výukových  programů,  
které  pokrývají  umístění  monitoru  a  také  nastavení  vstupní  
úrovně,  EQ  a  ovládacích  prvků  akustického  prostoru.

Doporučujeme  vám,  abyste  nás  kontaktovali  
na  čísle  225-216-7887  (9:00–17:00  centrálního  
času)  s  dotazy  nebo  připomínkami  
týkajícími  se  vašeho  PreSonus  Eris  E5/

V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  zkušené  uživatele

Monitory  E5  a  E8  s  vlastním  napájením  
pro  blízké  pole,  které  nabízejí  vynikající  

výkon  za  rozumnou  cenu  pro  projektová  
studia  s  ohledem  na  rozpočet,  s  funkcemi,  
které  jsou  obvykle  vyhrazeny  pro  dražší  
monitory.

O  TÉTO  PŘÍRUČCE:  Doporučujeme  vám,  abyste  se  pomocí  této  příručky  
seznámili  s  funkcemi,  aplikacemi  a  správnými  postupy  připojení  pro  
váš  Eris  E5/E8,  než  jej  připojíte  ke  zbytku  vašeho  studiového  
vybavení.  To  vám  pomůže  vyhnout  se  problémům  během  instalace  
a  nastavení.

Děkujeme,  že  jste  si  zakoupili  
studiové  monitory  PreSonus  Eris  E5/E8.

Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  
neustálého  zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  
odborníkům:  našim  váženým  zákazníkům.  Vážíme  si  podpory,  
kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  tohoto  produktu,  a  věříme,  
že  se  vám  bude  Eris  E5/E8  líbit!

1.1  Úvod



Návod  k  obsluzePřehled  funkcí  Eris  E5/E8

2

Eris™  řady  E5  a  E8Přehled
1  1.2

•  Vysokofrekvenční  ekvalizér  s  ±6  dB  boost/cut  
nad  10  kHz

•  (1)  IEC  napájecí  kabel

•  Ovládání  vstupní  úrovně  se  ziskem  až  35  dB  nad  jednotku

•  (1)  Napájený  studiový  monitor  PreSonus  Eris  E5  nebo  E8

•  Akustický  port  směřující  zepředu  pro  vynikající  
reprodukci  basových  frekvencí

Balíček  E8  obsahuje:
Kromě  tohoto  návodu  je  váš  Eris  E5/

•  Samostatné  zesilovače,  které  jsou  optimalizovány  
pro  basový  a  výškový  reproduktor

•  Tkaný  kompozitní  basový  reproduktor  a  hedvábný  kopulovitý  výškový  reproduktor

•  Přepínač  Acoustic  Space  (0,  -2  dB,  -4  dB)  pro  
kompenzaci  zesílení  basů  u  zdi

•  3  vstupy:  2  symetrické  (XLR  a  ¼”  TRS)  a  1  
nevyvážený  (RCA)

100  Hz)  se  strmostí  -12  dB/oktávu
•  Nízkofrekvenční  vypínač  (plochý,  80  Hz,

•  Středofrekvenční  špičkový  ekvalizér  s  ±6  dB  
zesílení/oříznutí  se  středem  na  1  kHz

•  (4)  Pěnové  nožičky  umístěné  na  spodní  straně  
reproduktoru  pro  zlepšení  izolace

1.3  Co  je  v  krabici

1.2  Přehled  funkcí  Eris  E5/E8



Eris™  řady  E5  a  E8
Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu

3

Návod  k  obsluze
Připojení

2  2.1

2.1.1  Vstupy

2.1  Připojení  a  ovládací  prvky  na  zadním  panelu

[-]

[+]

Rukáv:

2  1  3
Přízemní

Spropitné:

Přízemní [+]

[-] Prsten:

2  Zapojení

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  váš  zdroj  zvuku  poskytuje  
symetrické  výstupy  XLR  nebo  ¼”  TRS  (tip-ring-sleeve),  použijte  
jeden  z  odpovídajících  symetrických  vstupů  Eris,  protože  symetrické  
kabely  jsou  odolné  vůči  indukovanému  šumu  z  
vysokofrekvenčního  nebo  elektromagnetického  rušení  (RFI  nebo  EMI).  
Pokud  má  zdroj  zvuku  nesymetrické  výstupy  ¼”  TS  (tip-sleeve),  
použijte  adaptér  ¼”  na  RCA  nebo  kabel  adaptéru.  Vždy  používejte  
nejkratší  možný  kabel,  abyste  minimalizovali  riziko  indukovaného  šumu  RFI  nebo  EMI.

Vstupy  na  úrovni  linky.  Eris  E5/E8  nabízí  výběr  ze  tří  
vstupů:  dva  symetrické  (XLR  a  ¼”  TRS)  a  jeden  
nesymetrický  (RCA).  Tyto  vstupy  přijímají  linkový  signál  z  
vašeho  zdroje  zvuku  a  přivádějí  tento  signál  do  vestavěných  
výkonových  zesilovačů  monitoru.  Tyto  vstupy  umožňují  
flexibilní  připojení  a  nikoli  připojení  více  zdrojů  k  
reproduktorům  současně.

Input  Gain:  Nastavuje  úroveň  vstupního  signálu  před  jeho  
zesílením.

Připojte  k  Eris  E5/E8  pouze  jeden  zdroj.

TRSXLR



2  2.1 Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu Návod  k  obsluze

4

Připojení Eris™  řady  E5  a  E8

2.1.2  Výkon

2.1.3  Ovládací  prvky  akustického  ladění

Vypínač.  Toto  je  vypínač.  Stav  napájení  je  indikován  LED  diodou  na  přední  
straně  skříně.

Ovladač  Mid  je  špičkový  ekvalizér,  který  vám  umožňuje  zesílit  
nebo  ořezat  určené  frekvenční  pásmo  (v  tomto  případě  
pásmo  široké  asi  dvě  oktávy  se  středem  na  1  kHz).  Je  
schopen  jemnějších  změn.

Přepínač  AC  Select.  Vstupní  napájecí  napětí  je  z  výroby  nastaveno  tak,  aby  
odpovídalo  zemi,  do  které  byl  dodán.  Tento  přepínač  použijte  pouze  v  případě,  
že  používáte  reproduktory  Eris  v  zemi,  která  používá  jiné  standardní  napětí,  než  
jaké  se  používá  v  zemi,  kde  jste  zakoupili  Eris  E5  nebo  E8.

Vysoká:  Zesílí  nebo  omezí  všechny  frekvence  nad  10  kHz  o  ±6  
dB.

Low  Cutoff:  Snižuje  úroveň  všech  frekvencí  pod  specifikovanou  frekvencí  
(80  nebo  100  Hz)  se  strmostí  -12  dB/oktávu.

Připojení  napájení  IEC:  Váš  Eris  E5/E8  akceptuje  standardní  napájecí  kabel  IEC.

Tip  pro  zkušené  uživatele:  Ovládání  High  na  Eris  E5/E8  je  ekvalizér  s  vysokou  
úrovní  a  zeslabuje  nebo  zesiluje  frekvence  nad  10  kHz.  Tento  EQ  je  velmi  
podobný  ovládání  výšek  na  autorádiu:  Zvyšuje  nebo  snižuje  zisk  na  všech  

frekvencích  nad  zadanou  mezní  frekvenci.  Odkládací  ekvalizéry  mohou  
velmi  rychle  provést  velké  změny  zvuku  přidáním  nebo  odebráním  celého  
rozsahu  frekvencí.

Varování:  Neodstraňujte  střední  uzemňovací  kolík  ani  nepoužívejte  adaptér  
pro  uzemnění,  protože  by  mohlo  dojít  k  úrazu  elektrickým  proudem.

Lze  jej  porazit  nastavením  na  Plochý,  v  takovém  případě  převezme  
řízení  přirozené  rolování  monitoru.

Střed:  Zesiluje  nebo  omezuje  frekvence  kolem  1  kHz  o  ±6  dB.

Akustický  prostor:  Sníží  úroveň  všech  frekvencí  pod  800  Hz  o  zadanou  hodnotu  
(-2  nebo  -4  dB),  aby  se  kompenzovalo  zesílení  basů,  ke  kterému  dochází,  
když  je  monitor  umístěn  blízko  stěny  nebo  rohu.  Lze  jej  porazit  nastavením  na  
0  dB.



Budete  E8

Návod  k  obsluzeSchémata  připojení

5

Eris™  řady  E5  a  E8Připojení
2  2.2

2.2.1  Základní  nastavení

2.2  Schémata  připojení

Na

100  -240  VAC  50-60Hz



Návod  k  obsluzeSchémata  připojení

6

Eris™  řady  E5  a  E8Připojení
2  2.2

Hlavní  nádraží  Plus

Budete  E5

AudioBox  1818VSL

Žezlo  S6

Napájení

2.2.2  Pokročilé  nastavení  s  přepínáním  reproduktorů

NAPÁJENÍ

12-18V  DC
10Wattů



Návod  k  obsluzeUmístění  monitoru

7

Eris™  řady  E5  a  E8Tutoriály
3  3.1

3.1  Umístění  monitoru

60˚ 60˚

Tutoriály3

Reproduktory  by  měly  být  odděleny  tak,  aby  výškové  
reproduktory  tvořily  s  vaší  hlavou  rovnostranný  
trojúhelník.  Monitory  by  měly  být  „se  špičkou“  nebo  pod  
úhlem  tak,  aby  směřovaly  na  vás,  nikoli  přímo  před  sebe.

V  ideálním  případě  by  měly  být  monitory  blízkého  
pole  umístěny  tak,  aby  při  mixování  byly  výškové  
reproduktory  ve  stejné  výšce  jako  vaše  uši.

Reproduktory  Eris  lze  umístit  svisle  nebo  vodorovně;  při  
vodorovném  umístění  by  měly  tvořit  zrcadlový  pár  s  
výškovými  reproduktory  na  vnější  straně.



Návod  k  obsluzeNastavení  vstupního  zisku

8

Eris™  řady  E5  a  E8Tutoriály
3  3.2

3.3  Návrhy  nastavení  ekvalizéru

3.2  Nastavení  vstupního  zisku

Pokud  je  nastavení  vstupního  zesílení  na  Unity  neuspokojivé,  můžete  zkusit  
jiná  nastavení,  ale  pamatujte,  že  pokud  je  to  možné,  je  lepší  se  vyhnout  
nastavením  nad  U.  Pokud  je  hlasitost  při  jednotkovém  zisku  příliš  vysoká,  
stáhněte  ovladač  Input  Gain  trochu  dolů  –  ale  ne  tak  daleko,  abyste  museli  
vytočit  výstupní  úroveň  zdroje  zvuku  na  maximální  nastavení.  Pokud  ji  
nastavíte  příliš  nízko,  budete  muset  zvýšit  výstupní  úroveň  zdroje  zvuku,  
což  zvýší  slyšitelný  šum  ze  zdrojového  signálu.  Pokud  ji  nastavíte  příliš  
vysoko,  zesílí  se  případný  šum  v  signálu,  což  také  nechcete!

Eris  E5/E8  nabízí  ve  své  sekci  akustického  ladění  tři  ovladače  
EQ:  High,  Mid  a  Low  Cutoff.  (K  dispozici  je  také  ovládací  
prvek  Acoustic  Space,  který  je  popsán  v  další  části.)  Obecně  
platí,  že  nejlepší  výsledky  dosáhnete  nastavením  ovládacího  
prvku  High  na  0  (žádné  zesílení  nebo  snížení).  Pokud  je  však  zvuk  
obecně  příliš  jasný  nebo  ostrý,  zkuste  tento  ovladač  snížit  pod  0;  

pokud  je  zvuk  příliš  nudný  a  bez  života,  zkuste  jej  zvýšit  nad  0.  Vždy  je  lepší  
snížit  než  zesílit  a  použít  nejmenší  ořez  nebo  zesílení  potřebné  k  dokončení  
práce.

Opět  platí,  že  pokud  správně  zesílíte  svůj  zvukový  zdroj,  nastavení  Input  Gain  
na  U  nebo  mírně  nižší  by  mělo  fungovat  dobře.

Nejlepším  místem,  kde  začít,  je  nastavit  ovladač  Input  Level  na  pozici  12  hodin,  
která  je  označena  „U“  pro  „unity  gain“.  To  znamená,  že  úroveň  signálu  
dopadajícího  na  zesilovač  je  stejná  jako  úroveň  signálu  vstupujícího  na  vstup  
monitoru.  To  zajišťuje  dobrou  a  silnou  úroveň  signálu  bez  zesilování  
jakéhokoli  vnějšího  šumu.  Ujistěte  se,  že  ovládání  zisku  na  vašem  zdroji  zvuku  
bylo  optimalizováno  pro  maximální  úroveň  signálu  a  minimální  šum.  Tento  
proces  se  nazývá  „gain  staging“  a  můžete  se  o  něm  dozvědět  z  mnoha  online  
zdrojů.  Vždy  byste  měli  nastavit  Input  Gain  na  vašem  monitoru  Eris  tak,  aby  
všechny  ostatní  ovladače  úrovně  v  systému  nemusely  být  otočeny  příliš  nahoru  
nebo  dolů,  abyste  dosáhli  pohodlné  hlasitosti  poslechu.

Ovládací  prvek  Mid  je  středofrekvenční  špičkový  filtr,  který  zesiluje  nebo  
omezuje  frekvence  se  středem  na  1  kHz  a  rozšiřující  se  asi  o  jednu  
oktávu  nad  a  pod  tuto  frekvenci.  Opět  platí,  že  nastavení  tohoto  ovládacího  
prvku  na  0  obecně  poskytne  nejlepší  výsledky.  Pokud  chcete  napodobit  
autorádio,  zkuste  jej  snížit  pod  0,  abyste  se  přiblížili  běžnému  „smajlíku“

Jakmile  je  nastavení  vstupního  zesílení  monitoru  nastaveno,  ponechte  
jej  v  klidu;  nepoužívejte  jej  jako  systémový  ovladač  hlasitosti.  Nechte  
tuto  úlohu  na  ovládání  výstupní  úrovně  vašeho  zvukového  zařízení.



3  3.4 Návrhy  nastavení  akustického  prostoru

Eris™  řady  E5  a  E8Tutoriály
Návod  k  obsluze

9

Ovladač  Low  Cutoff  stáhne  nízké  frekvence  pod  specifikovanou  frekvenci  
(80  nebo  100  Hz).  Tento  ovladač  zapněte,  pokud  používáte  subwoofer  ve  
spojení  s  monitory  Eris  E5/E8,  a  nastavte  jej  na  stejnou  frekvenci  jako  
výhybka  k  subwooferu.  Pokud  nepoužíváte  subwoofer,  nastavte  ovladač  
na  Flat.  Pokud  chcete  napodobit  levné  rádio,  zapněte  tento  ovladač  na  
80  nebo  100  Hz  a  zároveň  zesilujte  ovladač  středů.

EQ  křivka.  Na  druhou  stranu,  pokud  chcete  napodobit  levné  
přenosné  rádio,  zkuste  jej  zvýšit  nad  0.  Snažte  se  příliš  nezesilovat,  
protože  to  může  přidat  šum  k  signálu.

Aby  se  kompenzovalo  toto  zesílení  basů,  Eris  E5/

Když  je  monitor  umístěn  blízko  stěny  nebo  v  rohu,  bývají  nízké  
frekvence  zdůrazněny  více,  než  když  je  monitor  daleko  od  jakékoli  
hranice  místnosti;  tento  efekt  se  nazývá  „okrajové  zesílení  basů“.  
Nejvýraznější  je,  pokud  je  monitor  v  rohu  a  méně  výrazný,  ale  
přítomný,  pokud  je  monitor  u  jedné  stěny.

Pokud  jsou  monitory  daleko  od  jakékoli  stěny,  nedojde  k  
zesílení  basů,  proto  nastavte  přepínač  na  0  dB.

Pokud  jsou  monitory  blízko  zadní  stěny,  zkuste  nastavit  přepínač  
Acoustic  Space  na  -2  dB  pro  menší  útlum.

I  když  to  změní  to,  co  slyšíte  v  kontrolní  místnosti,  nemá  
to  žádný  vliv  na  nahraný  zvuk.

Pokud  jsou  monitory  blízko  rohů  místnosti,  začněte  nastavením  přepínače  
Acoustic  Space  na  -4  dB,  který  poskytuje  největší  útlum  basů.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Nepoužívejte  ovládací  
prvky  EQ  na  monitoru  Eris  k  nápravě  problémů  ve  vašem  mixu.

E8  poskytuje  přepínač  Acoustic  Space,  který  omezí  všechny  
frekvence  pod  800  Hz  o  pevnou  hodnotu.

3.4  Návrhy  nastavení  akustického  prostoru



Zdroje

Vstupní  impedance

Návod  k  obsluze

Vrchol  SPL  na  1M

10

Eris™  řady  E5  a  E8

Frekvenční  odezva

Výkon  HF  zesilovače

LF  řidič

Dělicí  frekvence

Technické  specifikace4  4.1

HF  ovladač

Výkon  LF  zesilovače

Technické  specifikace4.1

E5

E5

1,25”  hedvábná  kupole

8”  tkaný  kompozit

1-  Vyvážený  ¼”  TRS

75W

E8

E8

105  dB

E5

10  kΩ

E8

E5

65WE8

E8

3  kHz

1-  Nevyvážené  RCA

53  Hz  –  20  kHz

1”  hedvábná  kupole

E5 5,25”  Tkaný  kompozit

1-  Vyvážený  XLR

45W

E8

E5

102  dB

E8

35W

E5  a  E8

E5

2,2  kHz

35  Hz  –  20  kHz

4  Zdroje

VÝKON

VSTUPY  (E5  a  E8)



Zdroje

Ovládání  MF

Návod  k  obsluze

Hmotnost

Eris™  řady  E5  a  E8

Nízký  střih

HF  ovládání

Rozsah  hlasitosti

(Šířka/Výška/Hloubka)

Technické  specifikace4  4.1

Akustický  prostor

11

FYZICKÝ

NAPÁJENÍ

OCHRANA  (E5  a  E8)

UŽIVATELSKÉ  OVLÁDÁNÍ

SKŘÍŇ

E5  a  E8

Ploché,  -2  dB,  -4  dB

E5  a  E8

E5  a  E8

E8

Externí  síťová  pojistka

E5  a  E8

E5

Vinylem  laminovaná  MDF

Plochý,  80  Hz,  100  Hz

Podzvukový  filtr

22,2  lb  (10,07  kg)

Přechodné  zapínání/vypínání

Variabilní  (-6  až  +6  dB)

E5  a  E8

100-120V  ~50/60  Hz  nebo  220-240V  ~50/60  Hz

Variabilní  (-6  až  +6  dB)

Přes  teplotu

9,84” (250  mm) /  11,77” (299  mm) /  15,12” (384  mm)

7” (178  mm) /  7,68” (195  mm) /  10,24” (260  mm)

Kužel  typu  A

Omezení  výstupního  proudu

E8

RF  rušení

E5  a  E8

E5  a  E8

E5 10,2  lb  (4,63  kg)



4  4.2 Odstraňování  problémů Návod  k  obsluze
Zdroje Eris™  řady  E5  a  E8

12

4.2  Odstraňování  problémů

Pokud  problém  přetrvává,  odpojte  napájecí  kabel  od  E5/E8  a  
zkontrolujte  pojistku  na  zadním  panelu  E5/E8.  Pouzdro  pojistky  
je  umístěno  přímo  pod  připojením  napájecího  kabelu  IEC.  
Spálená  pojistka  může  uvnitř  vypadat  černě  nebo  drát  uvnitř  
může  vypadat  jako  přerušený.  Velmi  černá  pojistka  je  známkou  
toho,  že  mohlo  dojít  ke  zkratu.  Zkuste  vyměnit  pojistku  za  novou.  
E5  používá  pojistku  T1L.  Eris  E8  používá  pojistku  T2L.  Pokud  
se  pojistka  znovu  přepálí,  budete  muset  kontaktovat  
PreSonus  a  požádat  o  opravu.

Nakonec  se  ujistěte,  že  vaše  audio  kabely  nevedou  v  blízkosti  
napájecích  kabelů,  a  použijte  kabely,  které  mají  vhodnou  délku  pro  
vaši  aplikaci.  Použití  příliš  dlouhých  kabelů  nejen  zvyšuje  
riziko  šumu,  ale  zvyšuje  pravděpodobnost,  že  kabely  budou  
stočeny,  což  v  podstatě  vytvoří  anténu,  která  zachytí  všechny  
druhy  rušení  zvuku.

Žádný  zvuk.  Pokud  se  zdá,  že  se  váš  Eris  E5/E8  zapíná,  ale  při  
přehrávání  zvuku  ze  zdroje  zvuku  neslyšíte  žádný  zvuk  (světla  
svítí,  ale  nikdo  není  doma),  nejprve  se  ujistěte,  že  kabel  propojující  
váš  zdroj  zvuku  s  monitorem  funguje  správně.  Také  ověřte,  že  
je  ovladač  Input  Gain  nastaven  tak,  aby  poskytoval  dostatečnou  
amplitudu  signálu.

Bez  síly.  Nejprve  se  ujistěte,  že  je  váš  Eris  E5/E8  zapojený.  
Pokud  je  připojen  ke  kondicionéru  napájení,  ověřte,  že  je  
kondicionér  zapnutý  a  funguje.

Kdykoli  je  to  možné,  používejte  symetrické  kabely.  
Pokud  vaše  audio  zařízení  nenabízí  symetrický  výstup,  
můžete  jej  připojit  k  přímému  boxu,  který  zajistí  zemně-
zdvihový  spínač  a  symetrický  výstup.

Hučení.  Obvykle  je  brum  způsoben  zemní  smyčkou.  Ověřte,  
že  všechna  zvuková  zařízení  jsou  připojena  ke  stejnému  
zdroji  napájení.  Pokud  nepoužíváte  kondicionér,  důrazně  
doporučujeme,  abyste  jej  přidali.  Nejen,  že  to  pomůže  
minimalizovat  brum,  ale  lépe  ochrání  vaše  zařízení  před  
přepětím,  výpadky  atd.



Večeře  je  nachystaná

Rýžový  dresink

•  3  C.  kuřecí  vývar

3.  Vmícháme  uvařenou  rýži.  Přidejte  zbývající  vývar  a  vařte  na  nízké  teplotě,  dokud  nebudete  připraveni  k  podávání.

•  ¼  C.  nasekané  čerstvé  petrželky

2.  Snižte  teplotu  a  přidejte  veškerou  zeleninu.  Vařte,  dokud  cibule  nezprůhlední  a  celer  nezměkne.  Podle  potřeby  

přidejte  vývar,  abyste  zabránili  připálení.

•  2  stroužky  česneku  (mleté)

Míchejte,  dokud  maso  nezačne  hnědnout.

1.  Ve  velkém  hrnci  rozehřejte  olej  na  střední  stupeň  a  přidejte  maso,  sůl  a  pepř  podle  chuti.

•  4-6  řapíkatého  celeru  (nakrájeného  na  kostičky)

•  2  zelené  papriky  (nakrájené  na  kostičky)

•  Kajenský  pepř  podle  chuti

•  1  cibule  (nakrájená  na  kostičky)

•  1  lb  nakrájených  kuřecích  jater

•  Sůl  a  pepř  podle  chuti

•  1  lb  mletého  hovězího  masa

•  1  polévková  lžíce.  olej

•  6  C.  vařená  rýže

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Ingredience:

Návod  na  vaření:

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  

QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  Tricomp,  WorxAudio  a  logo  Wave  Audio  jsou  registrované  ochranné  známky  Electronics,  Inc.  Studio  One  je  registrovaná  

ochranná  známka  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.

Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...  kromě  receptu,  který  
je  klasický.



Eris®  řady  E5 /  E8
Monitory  Near  Field  Studio  s  vysokým  rozlišením

Baton  Rouge  •  USA  
www.presonus.com  

Part#  820-PAE0024-G

Návod  k  obsluze


